Sonuçta Alevîlik üzerinde hakim olan mezhebî
etki u ekilde gösterilebilir:

îî-Bâtınî etkiler Mâturidî-Hanefî etki Mürciî etki Kerrâmî
etki

slâmla ma Sürecinde Tasavvufî Etkiler:

Horasan Melâmetîli i:

Gerek ilk dönemde Türkler’in slâmla masındaki rolü, gerek Yu-
suf Hemedânî (ö. 534/1140) aracılı ı ile Ahmed Yesevî’yi ve Yesevîli i
etkilemesi ve Yesevîli in Türkler’in slâmla masındaki konumu; gerekse
Anadolu’nun slâmla masında “Horasan Erenleri” ismi ile anılan bu
ekole mensup mutasavvıfların etkileri dolayısıyla Türkler’in dînî tarih ve
hayatlarında son derece önemi haizdir.